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[Birthe Hansen] 

De mener ikke, at ordningen vil få den øn- 
skede effekt, når man kommer med den slags 
hovsaløsninger. Disse udtalelser kommer fra 
Landsforeningen for Danske Kornproducen- 
ter, fra De Danske Landboforeninger og 
Landsudvalget for Planteavl. 

Svar (21/5 91): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
EF-Kommissionen fremlagde som led i for- 

slaget til landbrugspriser den I. marts 1991 for- 
slag til en 1-årig udtagningsordning. 

Der har under forhandlingerne om forslaget 
været stor usikkerhed om dets vedtagelse, som 
hovedparten af medlemsstaterne, herunder 
Danmark, har vendt sig imod. 

Efter rådsmødet den 22.-23. april 1991 kunne 
en vedtagelse imidlertid ikke udelukkes. For ik- 
ke at afskære jordbrugerne her i landet fra at 
deltage i en eventuel ordning valgte jeg derfor 
at åbne mulighed for, at interesserede jordbru- 
gere kunne lade sig registrere. 

I lyset af forløbet var det ikke muligt for mig 
at handle anderledes, og også jeg beklager den 
korte frist. 

I øvrigt vil jeg gerne fremhæve, at der var tale 
om udfyldelse af et ganske enkelt skema med 
henblik på registreringen og ikke om indsen- 
delse af en ansøgning som sådan. 

Spm. nr. S 553 

Til indenrigsministeren (15/5 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage 

for at sikre, at kommunerne lægger penge til si- 
de i såvel budget som regnskab til tjeneste- 
mandspensioner ?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en artikel på forsiden af Mor- 
genavisen Jyllands-Posten den 10. maj 1991, at 
der er en pensionsbombe under kommunerne, 
idet kommunerne ikke lægger penge til side til 
kommende tjenestemandspensioner. 

Kommunerne disponerer således ud i fremti- 
den på baggrund af nuværende eller tidligere 
økonomiske forhold. 

Det forekommer spørgeren uansvarligt, at 
kommunerne på den måde pålægger kommen- 
de generationer at skulle betale for de disposi- 
tioner, der foretages i dag. 

Det er den nuværende produktion og der- 
med samfundsøkonomi, der ligger til grund for 
nuværende kommunalpolitikeres dispositioner 
undtagen på tjenestemandspensionsområdet, 
hvor man disponerer ud i fremtiden, uden at 
nogen i øvrigt kan sige noget om fremtiden. 

Det er den nuværende samfundsøkonomi, 
der ligger til grund for de fremtidige tjeneste- 
mandspensioner, så det bør også være af de nu- 
værende midler, at kommunerne lægger penge 
til side. 

Svar (22/5 91): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan oplyse, at ca. 250 kommuner og 1 

amtskommune er tilsluttet Kommunernes Pen- 
sionsforsikring A/S og således foretager løben- 
de indbetalinger til dækning af de fremtidige 
tjenestemandspensioner. Den herved opspare- 
de kapital andrager en størrelsesorden af 10 
mia. kr. 

Jeg er imidlertid enig med spørgeren i, at det 
er et problem, i det omfang de øvrige kommu- 
ner -  hvortil bl.a. hører de største kommuner -  
og amtskommuner ikke foretager løbende 
overvejelser omkring dækningen af de fremti- 
dige tjenestemandspensioner. 

Jeg agter derfor at anmode det under Inden- 
rigsministeriet nedsatte Budget- og Regnskabs- 
råd om at overveje og fremkomme med forslag 
til, hvordan den forventede fremtidige pen- 
sionsbyrde kan indgå i det kommunale budget- 
og regnskabssystem. 

Spm. nr. S 554 

Til statsministeren (15/5 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Finder statsministeren stadig, det er reali- 

stisk at tro på København som et nordeuropæ- 
isk kraftcenter, når hver sjette københavner er 
bistandsmodtager ?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Ekstra Bladet den 15. maj 
1991, at hver sjette københavner er bistands- 
modtager. 

Det forekommer således spørgeren, at der er 
lang vej til at gøre København til Nordeuropas 
kraftcenter. 


